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DECRETO NO 54 , DE 01 DE AGOSTO DÉ2024 - LEI N.239

Abre no orçdmento vigente crédito ãdicional suplementar e da outras providências

DECRETÀ:

Àrtigo 10.- Fica aberto no o!çamento vigente, um crédito ad.j.cional na iÍflportância de
R§487.500,00 dislribuidos as seguintes dotaÇÔes:

Suplementagão ( + ) 487.500,00

PREFEITURA MUNICIPAL OE CUPIRA
RUA DESEMBARGADOR FILISMINO,

1019í799/OOO.I-02 Êxercicio: 2024

30 03 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDÊ

982

Anulaçáo

987

994

997

1019

1024

1'101

10 301 1001.2í20.0000
3.1.90.11.00
05
3m 010

10.301.1001.2120.0000
3.3.50.43.00
05
300 010

10.301.1001.2120.0000
3.3.90.36.00
05
300 010

r0.301.100í.2Í20.0000
3.3.90.39.00
05
300 010

10.302.10íJ2.2121.@@
3.3.50.43.00
05
300 010

'10.302.1002.2121.0000

3.3.90.30.00
05
300 010

ATENÇÃO BÁSICA EM SAÚDE
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

TRANSFERÊNClAS E CONVÊNIOS FEDERAIS.VINCULADOS
BLOCO DE CUSTEIO

ATENÇÂO BÁSiCA EM SAÚOE
suBvENÇóES SOCtATS

TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
BLOCO DE CUSTEIO

ATÉNÇÃO BÁSICA EIU SAÚDE
ouTRos sERVrços DE TERCEIROS - PÉSSOA FISICA

TRANSFERÊNCÁS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
BLOCO DE CUSÍEIO

AÍENÇÃO BÁSICA EM SAÚDE
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOAJURiDICA
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS.VINCULADOS
BLOCO DE CUSTEIO

ASSISÍÊNCIA AMBULATORIAL E HOSPIÍALAR ESPECIALIZ
SUBVENÇÔES SOCTATS

TRÂNSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS.VINCULADOS
BLOCO DE CUSTEIO

ASSETÊNCIA AMBULAÍORIAL E I.IOSPITALAR ESPECIALIZ
MATERIAL DE CONSUMO
TRANSFÊRÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERÁI$VINCULADOS
BLOCO DE CUSTEIO

VIGILÁNCIA EPIDEMIOLÓGICA E AMBIÉNTAL
CONTRATAÇÂO POR TEMPO OETERMINAOO

TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
BLOCO DE CUSTEIO

Vutdtt
o
.96á-72

185.000,00
F.R.: 0 05 18

5.000,00
F.R.: 0 05 18

2.000.00
F.R.r 0 05 í8

31.000,00
F.R.: 0 05 18

/+0.000,0o
FR 0 05 '18

174.500,00
F.R.: 0 05 18

tl ,#Wét.'tr'
OPF: lf oia 235

10.000.00
F.R.: 0 05 í8

OJ /-.0LM

't0.305.1 003.21 26.0000
3.1.90.04.00
05
300 010



Anulação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUPIRA
RUA DESEMBARGAOOR FILISMINO,
jo.t9í799/oooí-02 Exeícício: 2024

DECRETO NO 54 , DE O1 DE AGOSTO DE2024 - LEI N.239

30 03 01 FUNoo MUNTCTPAL oE sAúoE

1061 ío.so3.í004.2'r23.oooo ASsrsÍÊNcrA FARMACÊuncA
3,3.90.30.00 MAÍERIAL DE CONSUMO
os TRANSFERÊNo|AS E coNvÊNtos FEoERAtS-vtNcuLADos
300 010 BLoco oE cusrElo

Àrtigo 2o.- o crédito abelt.o na forna do artigo anteri-or será coberto con recursos
provenientes de:

Anulação:

1051

941

974

1069

1075

10.302.101 1.1063.0000
4.4.90.52.00
05
300 011

10.122.100s-21 16.0000
3 3 S0 39.00

01
001 004

10.123.1005.21 17.0000
3.3.50.43.00
01
001 004

I 0.303.'r 004.2 1 24.0000
3.3.90.32.00
05
300 010

10.304. 1012.1065.0000
4.4.90.52.00
05
300 010

REEQUIPAMENTo E INFoRMATIzAÇÁo Do SISTEMA DE SI
EOUIPAMENTÔS E MATERIÁL PÉRMANENÍE
TRANSFERÊNcAs E coNVÊNIoS FEDERAIS-VINCULADOS
BLOCO DE INVESTIMENTO

GESÍÀo oA POLiTICA DE SAÚOE MUNICIPAL
ourRos sERvtÇos DE TERcErRos - PEssoA JURIDICA
TESOURO
RECURSoS PRoPRros sAúDE

GESTÁo DA poLÍTlcA DE sAúoE MUNIoIPAL
SUBVENÇôEs socrArs
ÍESOURO
REcuRSos PRoPRtos sAúDE

ASslsÍÊNclA FARMAcÊuIcA
Mâtenâ1. Bem ou Serviço para DistribuiÉo Gratuita

TRANSFERÊNcrAs E côNVÊNros FEDERAIS-vlNCULADos
BLOCO DE CUSTEIO

vrctLÂNcn sANtrÁRtA
EOUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

TRANSFERÊNcrAs E coNVÊNtos FEDERAIS-vlNcuLADos
BLOCO OE CUSTEIO

ALIMENÍAÇÂO E NUTRIçÃO
MATERIAL DE CONSUMO
TESOURO
REcURsos PROPRIOS SAÚDE

20.000,00
F.R.: 0 05 18

20.000.00
F R.: O 05 '1S

-211.500.00
F.R. G.upo: 0 01 02

-50.000,00
F.R. Gíupo: 0 01 02

30 03 01

933

FUNoo MUNtctPAL DE sAúDE

í0.122.100s.2í 16.0000 GESTÃo DA PoLlTlcA DE SAúDE MUNICIPAL
3.1,90,1',OO VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

0, ÍESOURO
oo1 oo4 REcuRSos PRoPRlos sAúDÊ

-74.000,00
F.R. Grupo: 0 01 02

-s.000,00
F.R. Grupo: 0 05 18

-10.m0.00
F.R. Grupo: 0 05 18

1123 '10.306. 1007.21 27.0000
3.3.90.30.00
01
001 004

?;"ç .235 96ô-7

-2.000,00
F.R. Grupo: 0 0l 02

.tâsd Itult)
PR
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CUPIRA
RUA DESE[/{BARGADOR FILISMINO.

10191799/0001-02 Exercicio: 2024

DECRETO NO il , DE 01 DE AGOSTO DE2024 - LEI N.239

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDÉ30 03 01

1124 1 0.846. 1 00s.0008.0000
3.3.90.93.00
0't
001 004

10.846.101 3.0010.0000
4.6.90.71.00
01
001 004

10.301.1001.2120.0000
3.1.90.13.00
05
001 001

GESÍÃO DA POLITICA DE SAÚDE MUNICIPAL
INDENIZAçÔES E RÉSTITUIçÔES
TESOURO
RECURSOS PROPRIOS SAÚDE

AMORTIZAÇÁO DA DÍVIDA CONTRATADA
PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRAÍUAL RESGAÍADA
TESOURO
RECURSOS PROPRIOS SAÚDE

ATENÇÂO BÁSICA EM SAÚDE
OBRIGAÇÔÉS PATRONAIS
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAlS-VINCULADOS
Recursôs Píoprios do Municipio

-43.000,00
F.R. Grupo: 0 01 02

1125 -13.000,00
F.R. Grupor 0 01 02

-79.000,00
F.R. Grupo: 0 05 18

-487.500,00Anulação (- )

Àrtigo 30.- Este decreto entra em vj.gor na data de sua Publicação.

Vvtdrt

JAILSON ALVES DE SOUZA
SEcREÍÁRIo DE FINANÇAS

cuPrRA,401o8É9{&sro de 2024
Jsi'i rÍo
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